Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita ® PREFEITURA

SAOUAREMA
TRA8Al!<Q [ II:SI'UTO

DECRETO N° 2.552 DE 18 DE MAIO DE 2023.

Abre Crédito Adicional Suplementar, por anulação parcial, no
valor de R$ 4.016.589,23, para Reforço de Dotações
Consignadas no Orçamento Geral do Município.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, do Estado do Rio
de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a
Lei Municipal de nO2.333 de 23 de dezembro de 2022,

DECRETA

Art. 1° Fica aberto Crédito Adicional Suplementar, por anulação parcial, no
Orçamento Geral do Município nas Secretarias Municipais de Educação, Cultura, Inclusão,
Ciência e Tecnologia, de Finanças e nos Fundos Municipais de Saúde e Desenvolvimento
Social no valor total de R$ 4.016.589,23 (quatro milhões, dezesseis mil, quinhentos e
oitenta e nove reais e vinte e três centavos), para reforço orçamentário conforme Anexo
Único.

Art. 2° O crédito de que trata o artigo anterior será compensado na forma do inciso
III do § 1° do art. 43 da Lei Federal n° 4.320/64, proveniente de anulação parcial.

Art. 3° Em decorrência deste Decreto, fica alterado o Quadro de Detalhamento das
Despesas das referidas Unidades.

Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus
efeitos a partir de 18 de maio de 2023.

Saquarema, 18 de maio de 2023.

Manoela ~ouza Gomes Alves
Prefeita

Prefelcure MUnicipal de Saquarema / RJ
CNPJ 32.147670/0001-21
Rua Coronel Madure,ra. 77 - Centro - SaQuarema I RJ - CEP 28 990-756
~221 2651-2254 - pms@saquar.ms '1 gov br - WV/W sequer.ma fi gov br

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita ® PREFEITURA

SADUAREMA
TlWlAl.HO [ ~SPfffO

DECRETO N° 2.552 DE 18 DE MAIO DE 2023.

ANEXO ÚNICO

561 08.002.12.363.0003.1.031 4.4.90.51.01.00.00 157300 1.200.000,00

1177 16.020.10.302.0015.2.150 3.3.50.39.03.00.00 163500 92.739,92

408 07.030.08.241.0019.2.206 3.3.90.30.99.00.00 170401 3.200,00

839 10.001.04.123.0010.2.156 3.3.90.39.81.00.00 150100 80.065,34

1238 16.020.10.304.0039.2.144 3.3.90.39.33.00.00 150002 3.000,00

450 08.001.12.122.0008.2.164 3.3.90.30.45.00.00 150001 25.000,00

486 08.002.12.361.0003.1.043 4.4.90.51.01.00.00 157300 2.316.768,46

747 08.004.13.392.0003.1.038 4.4.90.51.06.00.00 170401 100.000,00

748 08.004.13.392.0003.1.038 4.4.90.51.07.00.00 170401 60.000,00

744 08.004.13.391.0007.2.093 3.3.90.39.06.00.00 170401 32.815,51

486 08.002.12.361.0003.1.043 4.4.90.51.01.00.00 157300 43.000,00

536 08.002.12.361.0008.2.198 3.3.90.39.63.00.00 157300 60.000,00

529 08.002.12.361.0008.2.198 3.3.90.32.06.00.00 157300 1.200.000,00

1044 16.020.10.122.0014.2.124 3.3.90.39.10.00.00 163500 92.739,92

410 07.030.08.241.0019.2.206 3.3.90.39.10.00.00 170401 3.200,00

838 10.001.04.122.0010.2.163 3.3.90.92.19.00.00 150100 80.065,34

1023 16.020.10.122.0010.2.165 3.3.90.30.44.00.00 150002 3.000,00

455 08.001.12.122.0008.2.164 3.3.90.39.10.00.00 150001 25.000,00

560 08.002.12.361.0024.2.062 3.3.90.40.11.00.00 157300 1.189.862,80

665 08.002.12.365.0024.2.063 3.3.90.40.11.00.00 157300 988.720,30

669 08.002.12.365.0024.2.064 3.3.90.40.11.00.00 157300 138.185,36

743 08.004.13.126.0024.2.057 3.3.90.40.11.00.00 170401 192.815,51
633 08.002.12.365.0008.2.199 3.3.90.39.10.00.00 157300 2.000,00

532 08.002.12.361.0008.2.198 3.3.90.39.10.00.00 157300 101.000,00

Saquarema, 18 de maio de 2023.

Manoela R~ouza Gomes Alves
Prefeita

Prefeitura Municipal de Saquarema ,. RJ
CNPJ 32.147.670 I 0001-21
Rua Coronel Madurelra. 77 - Centro - Saquarema iRJ - CEP 28 990-756
(22J 2651-2254 - pms(!i)saquarema I') gov br - WI'/w saquareme rJ 901 br